П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН

от 14 Г. 99<f

Об утверждении порядка принятия решения о подготовке и реализации
бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства

муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого
имущества в муниципальную собственность муниципального

образования Киреевский район

В целях установления в администрации муниципального образования
Киреевский район порядка принятия решения о подготовке и реализации
бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства
муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого
имущества в муниципальную собственность муниципального образования
Киреевский район, во исполнение статьи 79 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, в соответствии с Уставом муниципального образования
Киреевский район, администрация муниципального образования Киреевский
район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок принятия решения о подготовке и реализации
бюджетных инвестиций в объекты капитального строител ьства
муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого
имущества в муниципальную собственность муниципального образования
Киреевский район (далее - Порядок) согласно приложению.

005010

2. Комитету по информационным технологиям администрации
муниципального образования Киреевский район разместить настоя идее
постановление на официальном сайте администрации муниципального
образования Киреевский район в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации - начальника финансового управления
администрации муниципального образования Киреевский район
Е. П. Ромашову.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Первый заместитель главы
а д м и н и ст р а ц и и м у и и 1t и паль н о го
образования Киреевский район В.Ф. Шишков

Исполнитель: Бурцева Инна Васильевна
тел.6-12-63

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования
Киреевский район

№ Q Q J от У / 2014 года

Порядок принятия решения о подготовке и реализации
бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства

муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого
имущества в муниципальную собственность муниципального

образования Киреевский район

V

1. Основные положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает последовательность действий
при принятии решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в
объекты капитального строительства муни ципальной собственности ил и
приобретение объектов недвижимого и му щества в му ни ци пал ьну ю
собственность муниципального образования Киреевский район (далее
Решение).

1.2. Для целей реализации настоящего Порядка используются
следующие понятия и термины:

- подготовка инвестиций в объекты инвестиций определение объектов
инвестиций в строительство, реконструкцию, техническое перевооружение
или приобретение которых планируется осуществлять бюджетные
инвестиции, и объема необходимых для этого бюджетных средств, включая
приобретение земельных участков под строительство, проведение
инженерных изысканий и подготовку проектной документации, а также
определение в отношении таких объектов инвестиций муниципалъных
заказчиков;

- реализация инвестиций в объект .инвестиций осуществление
муниципальными заказчиками бюджетных инвестиций в строительство,
реконструкцию, техническое перевооружение объекта капитального
строительства, включая приобретение земельного участка под строительство,
проведение инженерных изысканий и подготовку проектной документации, а
также в приобретение основных средств;

инвестиционный проект - обоснование экономической
целесообразности, объема и сроков осуществления капитальных вложений, в
том числе необходимая проектная документация, разработанная в
соответствии с законодательством Российской Федерации и утвержденными
в установленном порядке;

- бюджетные инвестиции средства бюджета муниципального
образования Киреевский район, направляемые на создание или увеличение
стоимости муниципального имущества, в том числе с использованием
средств федерального бюджета, бюджета Тульской области;

- капитальные вложения - инвестиции в основные средства, в том числе
затраты на новое строительство, реконструкцию и техническое
перевооружение действующих муниципальных учреждений, приобретение
основных средств, проектно-изыскательские работы.

1.3. Инициатором подготовки инвестиционного проекта * может
выступать главный распорядитель средств районного бюджета, в сфере
действия которого готовится инвестиционный проект, предлагаемый к
реализации в очередном году и плановом периоде, или администрация
муниципального образования Киреевский район.

1.4. Отбор объектов капитального строительства, в строительство,
реконструкцию, техническое перевооружение которых необходимо
осуществлять инвестиции, производится с учетом:

а) приоритетов и целей развития Киреевского района исходя из
прогнозов и программы социально-экономического развития
муниципального образования Киреевский район на среднесрочный и
долгосрочный периоды;

б) оценки эффективности использования средств районного бюджета,
направляемых на капитальные вложения;

в) оценки влияния создания объекта капитального строительства на
комплексное развитие территории муниципального образования.

2. Порядок подготовки проекта Решения

2.1. В проект Решения может включаться несколько объектов
инвестиций. В отношении каждого объекта инвестиций в проекте Решения
указываются следующие сведения:

- наименование и месторасположение объекта инвестиций согласно
проектной документации (паспорту инвестиционного проекта в случае
отсутстви я утверж д е н ной п рое ктн о й доку м е нтац и и н а дату п од гото в к и
проекта Решения);

- направление инвестирования (строительство, реконструкция,
техническое перевооружение, приобретение);

- наименование муниципального заказчика;
- мощность (прирост мощности) объекта инвестиций, подлежащая

вводу;
- срок ввода в эксплуатацию объекта инвестиций;
- сметная стоимость объекта капитального строительства;
- общий объем бюджетных инвестиций, предоставляемых на реализацию

ин вестици о н н ого п рое кта.
2.2. Инициатор направляет проект Решения с обоснованием

экономической целесообразности реализации инвестиционного проекта в
комитет экономического развития администрации муниципального
образования Киреевский район на согласование.

Комитет экономического развития администрации муниципального
образования Киреевский район в течение 30 дней со дня поступления
проекта Решения осуществляет его оценку на предмет:

- соответствия целям и задачам, определенным Программой социально-
экономического развития муниципального образования Киреевский район;

- обоснованной потребности муниципального образования Киреевский
район в объектах социальной и инженерной инфраструктуры;

- непосредственного результата инвестиционного проекта.

3. Порядок принятия Решения

3.1. Решение утверждается распоряжением администрации
муниципального образования Киреевский район о подготовке и реализации
бюджетных инвестиций в объекты капитального строител ьства
муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого
имущества в муниципальную собственность муниципального образования
Киреевский район.

3.2. Подготовку проекта распоряжения обеспечивает комитет
экономического развития администрации муниципального образования
Киреевский район, и направляет на утверждение главе администрации
муниципального образования Киреевский район в срок не позднее одного
месяца до дня внесения проекта решения о бюджете муниципального
образования Киреевский район на соответствующий финансовый год в
Собрание представителей муниципального образования Киреевский район.

4. Порядок изменения принятого Решения

4.1. Изменение принятого Решения утверждается распоряжением
администрации муниципального образования Киреевский район о внесении
изменения в Решение.

4.2. Изменения принятого Решения, предусматривающие изменение
сведений, указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка, возможны в случаях:

~ признания оценки результатов подготовки или реализации
бюджетных инвестиций в объекты инвестиций удовлетворительной с
необходимостью устранения выявленных замечаний и несоответствий;

- сокращения или увеличения расходов бюджета муниципального
образования Киреевский район;

- в иных случаях по решению главы администрации муниципального
образования Киреевский район.

4.3. Подготовка проекта изменения Решения осуществляется главным
распорядителем средств бюджета муниципального образования Киреевский
район, указанном в Решении, и утверждается в порядке принятия Решения,
установленном настоящим Порядком, Изменения принятого Решен ия,
предусматривающие изменение объема бюджетных ассигнований на
осуществление бюджетных инвестиций в текущем году утверждаются до дня
внесения проекта решения об изменении бюджета муниципал ьного
образования Киреевский район в Собрание представителей муниципального
образования Киреевский район.

Заместитель главы администрации
начальник финансового управлени
ад ми н истраци и му н и ци п ал ьного
образования Киреевский район Е.П.Ромашёва